

**HÅNDVÆRKSHJÆLPEN APS  
MØLLESTIEN 5, 3600 FREDERIKSSUND  
CVR.NR. 21 59 14 32**

**ÅRSRAPPORT  
1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016  
17. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 14. december 2016.

---

dirigent Anders Lysholm

**INDHOLDSFORTEGNELSE****Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors erklæringer 3-4

**Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis 7-9

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Pengestrømsopgørelse 13

Noter 14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Håndværkshjælpen ApS Møllestien 5 3600 Frederikssund  CVR. nr.: 21 59 14 32 Hjemsteds kommune: Frederikssund Regnskabsperiodens startdato: 1. oktober 2015 Regnskabsperiodens slutdato: 30. september 2016 Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. oktober 2014 Foregående regnskabsperiodes slutdato: 30. september 2015
<b>Direktion</b>	Direktør Anders Lysholm
<b>Revision</b>	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken i Lyngby A/S Hillerødvej 34 3540 Lyngby

## **LEDELSESBERETNING FOR 2015/16**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år af snedker- og tømrervirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2015/16 har været tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for næste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2015/16**

<u>Noter</u>		<u>2014/15</u> <u>Kr. 1.000</u>
	<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>2.528.426</b> <b>3.532</b>
1	Personaleomkostninger	-2.700.906      -2.718
2	Afskrivninger	<u>-112.507</u> <u>-98</u>
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-284.987</b> <b>716</b>
	Andre finansielle indtægter	67.617      75
	Andre finansielle omkostninger	<u>-14.056</u> <u>-15</u>
	<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-231.426</b> <b>776</b>
3	Skat af årets resultat	<u>7.103</u> <u>-181</u>
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>-224.323</u></b> <b><u>595</u></b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Udbytte for regnskabsåret	0      400
	Overført til næste år	<u>-224.323</u> <u>195</u>
	<b>RESULTATDISPONERING I ALT</b>	<b><u>-224.323</u></b> <b><u>595</u></b>

## BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016

## A K T I V E R

<u>Noter</u>	30.9.2015 <u>Kr. 1.000</u>	
Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Indretning lejede lokaler	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>920.443</u>	<u>531</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>920.443</u></b>	<b><u>531</u></b>
Depositum	<u>21.000</u>	<u>21</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b><u>21.000</u></b>	<b><u>21</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>941.443</u></b>	<b><u>552</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer	<u>77.000</u>	<u>87</u>
<b>Varebeholdninger</b>	<b><u>77.000</u></b>	<b><u>87</u></b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	26
Andre tilgodehavender	28.105	17
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, selskabssk	7.103	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	688.488	1.119
Igangværende arbejder for fremmed regning	43.941	71
Periodeafgrænsningsposter	<u>32.373</u>	<u>44</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>800.010</u></b>	<b><u>1.277</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>134.124</u></b>	<b><u>930</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>1.011.134</u></b>	<b><u>2.294</u></b>
<b>AKTIVER</b>	<b><u>1.952.577</u></b>	<b><u>2.846</u></b>

**BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016****P A S S I V E R**

<u>Noter</u>		30.9.2015 <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	200.000
	Overført resultat	200
		<u>676.421</u>
4	<b>EGENKAPITAL</b>	<b><u>876.421</u></b>
	Hensættelse til udskudt skat	<u>0</u>
		<u>0</u>
	<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b><u>0</u></b>
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	400
	Gæld tilknyttede virksomheder, selskabsskat	267.474
	Gæld tilknyttede virksomheder	0
	Anden gæld	180
		<u>252.433</u>
		<u>556.249</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>1.076.156</u></b>
		<u>1.745</u>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b><u>1.076.156</u></b>
		<u>1.745</u>
	<b>PASSIVER</b>	<b><u>1.952.577</u></b>
5	Eventualposter m.v.	<u>2.846</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
7	Ejerforhold	

**PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR ÅRET 2015/16**

		2014/15 <u>Kr. 1.000</u>
Driftsresultat	-284.987	716
Afskrivninger og nedskrivninger	<u>112.507</u>	<u>98</u>
<b>Driftens likviditetsvirkninger før ændring i arbejdskapital</b>	<b><u>-172.480</u></b>	<b><u>814</u></b>
Ændring i tilgodehavender, excl. selskabsskat	457.508	242
Ændring i varebeholdninger	10.300	-12
Ændring i leverandørgæld og anden gæld, excl. selskabsskat	<u>-341.328</u>	<u>-95</u>
<b>Ændring i arbejdskapital</b>	<b><u>126.480</u></b>	<b><u>135</u></b>
<b>Driftens likviditetsvirkninger før finansielle poster og skat</b>	<b><u>-46.000</u></b>	<b><u>949</u></b>
Modtagne renter m.v.	67.617	75
Betalte renter	-14.056	-15
Betalte skatter	<u>-180.551</u>	<u>-76</u>
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET</b>	<b><u>-172.990</u></b>	<b><u>933</u></b>
<b>Investeringer</b>		
Køb af materielle anlægsaktiver	-521.814	0
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>20.000</u>	<u>0</u>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET</b>	<b><u>-501.814</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Finansiering</b>		
Betalt udbytte til anpartshavere	-400.000	-375
Ændring af mellemregning tilknyttede virksomheder	<u>278.992</u>	<u>31</u>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET</b>	<b><u>-121.008</u></b>	<b><u>-344</u></b>
<b>NETTOPENGESTRØMME</b>	<b><u>-795.812</u></b>	<b><u>589</u></b>
<b>Likvide midler ved årets begyndelse</b>	<b><u>929.936</u></b>	<b><u>340</u></b>
<b>Likvide midler ved årets udgang</b>	<b><u>134.124</u></b>	<b><u>929</u></b>

## NOTER

		2014/15 Kr. 1.000	
<b>1 Personalemkostninger</b>			
Lønninger	2.365.321	2.141	
Pensioner	278.095	459	
Andre omkostninger til social sikring	57.490	118	
	<b>2.700.906</b>	<b>2.718</b>	
<b>2 Afskrivninger</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109.408	98	
Tab ved salg af driftmateriel	3.099	0	
	<b>112.507</b>	<b>98</b>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-7.103	181	
Udskudt skat 1.10.2015	0	0	
Udskudt skat 30.9.2016	0	0	
	<b>-7.103</b>	<b>181</b>	
<b>4 Egenkapital</b>			
	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1.10.2015	200.000	900.744	1.100.744
Overført af årets resultat	0	-224.323	-224.323
<b>Egenkapital 30.9.2016</b>	<b>200.000</b>	<b>676.421</b>	<b>876.421</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret kr. 200.000 de sidste 5 år.

## NOTER

### **5 Eventualposter m.v.**

#### **Eventualaktiver og eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter subsidiært for skatten af de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

#### **6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er stillet sikkerhed overfor kunder for kr. 226.083

#### **7 Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Anders Lysholm ApS  
Møllestien 5  
3600 Frederikssund